АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.07.2023                                                                                                                           № 1326

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова

от 15.12.2022 № 2078 «Об установлении меры поддержки арендаторам

зданий, помещений, сооружений, находящихся в муниципальной

собственности городского округа Иваново, в связи с частичной

мобилизацией в Российской Федерации»

В соответствии с пунктом 7 распоряжения Правительства Российской

Федерации от 15.10.2022 № 3046-р «О предоставлении отсрочки арендной

платы по договорам аренды федерального имущества в связи с частичной

мобилизацией», руководствуясь статьей 44 Устава города Иванова,

пунктом 2 статьи 4 Порядка управления и распоряжения имуществом,

находящимся в собственности города Иванова, утвержденного решением

Ивановской городской Думы от 28.06.2006 № 169, решением Ивановской

городской Думы от 29.02.2012 № 362 «Об утверждении Порядка сдачи в

аренду и передачи в безвозмездное пользование муниципального

недвижимого имущества города Иванова в новой редакции», Администрация

города Иванова п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление Администрации города Иванова

от 15.12.2022 № 2078 «Об установлении меры поддержки арендаторам

зданий, помещений, сооружений, находящихся в муниципальной

собственности городского округа Иваново, в связи с частичной

мобилизацией в Российской Федерации»:

1.1. В абзаце первом пункта 1 слова «Установить меру поддержки в

виде предоставления отсрочки уплаты арендной платы на период

прохождения военной службы или оказания добровольного содействия в

выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской

Федерации,» заменить словами «Установить меру поддержки в виде

предоставления отсрочки уплаты арендной платы на период прохождения

лицом военной службы или оказания добровольного содействия в

выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской

Федерации, и на 90 календарных дней со дня окончания периода

прохождения военной службы или оказания добровольного содействия в

consultantplus://offline/ref=193EBD16D9590066F7EC4F6DD28C47916FEAF645691CA2EC487D644DD0D8CFA4009B562ED9170743D8BD8183709AB438E89311FB3923B56CBDm7K

2

выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской

Федерации,».

1.2. Абзацы четвертый и пятый пункта 1 изложить в следующей

редакции:

«арендатору предоставляется отсрочка уплаты арендной платы на

период прохождения Мобилизованным лицом военной службы или оказания

добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на

Вооруженные Силы Российской Федерации, и на 90 календарных дней со

дня окончания периода прохождения военной службы или оказания

добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на

Вооруженные Силы Российской Федерации, указанным лицом;

задолженность по арендной плате подлежит уплате на основании

дополнительного соглашения к договору аренды по истечении

90 календарных дней со дня окончания периода прохождения военной

службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач,

возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации,

Мобилизованным лицом, поэтапно, не чаще одного раза в месяц, равными

платежами, размер которых составляет половину ежемесячной арендной

платы по договору аренды;».

1.3. Абзац седьмой пункта 1 изложить в следующей редакции:

«на период прохождения Мобилизованным лицом военной службы

или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных

на Вооруженные Силы Российской Федерации, и в течение 90 календарных

дней со дня окончания периода прохождения военной службы или оказания

добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на

Вооруженные Силы Российской Федерации, не применяются штрафы,

проценты за пользование чужими денежными средствами или иные меры

ответственности в связи с несоблюдением арендатором порядка и сроков

внесения арендной платы (в том числе в случаях, если такие меры

предусмотрены договором аренды).».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рабочий край» и

разместить на официальном сайте Администрации города Иванова в сети

Интернет.

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов